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آذرشکیب به دنبال پاداش میلیاردی، 
ابراهیمی در پی جواز تغییرتابعیت!

کی روش به خاطر تحریم ایران 
از خجالت دبیرکل فیفا درآمد!

  تیموریان: خداحافظی 
  نکردم و فصل آینده   
 برمی گردم

سرخ ها به دنبال اولین برد آسیایی
الاهلـی-پـرسپـولیـس؛ امشـب ساعــت 20

از واکنش به تغییر تابعیت کشتی گیران تا ناکامی پناهندگان اتفاق جالب در رختکن تیم ملی پس از پیروزی بر مراکش 

با   پرسپولیس صدرنشین لیگ برتر 
51 امتیــاز و 2 امتیــاز بیشــتر از 
تراکتورســازی تیم دوم جــدول، جدی ترین مدعی 
قهرمانی در لیگ هجدهم اســت. پرســپولیس که 
مدافع عنوان قهرمانی 2 فصل گذشــته اســت اگر 
بتواند در فصل جاری هم به قهرمانی برسد رکوردی 
بی نظیــر را در فوتبال ایران به نام خود ثبت خواهد 
کرد و نخستین تیمی خواهد بود که 3 دوره متوالی 
قهرمان شــده و در قهرمانی هت تریک کرده است. 
هرچند سپاهان اصفهان با 5 قهرمانی در لیگ برتر 
رکورددار است اما این تیم مدعی هم نتوانسته بیش 
از 2 بــار متوالی قهرمان لیگ شــود و حالا برانکو و 
شاگردانش می خواهند با عبور از سپاهان در فوتبال 
ایران تاریخ ســاز شــوند. نکته جالب اینجاست که 
علاوه بر تیم پرســپولیس، مهاجمان این تیم هم در 
آســتانه ثبت یک رکورد جالب هستند. در 2 فصلی 
که پرســپولیس قهرمان لیگ شده مهدی طارمی و 
علی علیپور، 2 مهاجم سابق و فعلی سرخ پوشان به 
عنوان آقای گلی دســت یافته اند و پرسپولیســی ها 
علاوه بــر جام قهرمانی کفش طلا را هم از آن خود 
کرده اند. در لیگ هجدهم نیز علی علیپور مثل فصل 
گذشته یکی از بهترین مهاجمان لیگ است و با 12 
گل زده همراه با کی روش اســتنلی، مهاجم برزیلی 
ســپاهان در صدر جدول گلزنان قــرار دارد تا هم 

خودش را به دومین آقای گلی متوالی برساند و هم 
پرســپولیس را با داشــتن 3 آقــای گل متوالی و 
هت تریک در تصاحــب کفش طلا صاحب رکوردی 
کم نظیر کند. برای ثبت این 2 رکورد مهم، برانکو و 
شاگردانش کار آســانی در پیش ندارند به خصوص 
این که پرسپولیس درگیر لیگ قهرمانان آسیا و جام 
حذفی هم هســت و رقبای این تیم مثل سپاهان و 
تراکتورسازی حداقل در این باره دغدغه ای ندارند. از 
آنجایی که برانکو علاوه بر فتح جام برتر، قهرمانی در 
جــام حذفی و لیگ قهرمانان آســیا را هم در زمره 
اهدافش قــرار داده باید فکری به حال فشــردگی 
بازی های پرسپولیس در هفته های پایانی و همزمانی 
آن با لیگ قهرمانان آســیا بکند. از این رو شــنیده 
می شود برانکو با توجه به فشردگي برنامه بازي ها به 
دنبال تقسیم قواي تیم و میدان دادن به همه نفرات 
مدنظرش اســت تا بتواند بر خستگي بازیکنان غلبه 
کند. با این تصمیم هیچ بعید نیســت پروفســور 2 
ترکیــب متفاوت در لیگ برتر و لیگ قهرمانان ارنج 
کنــد. البته قطعــا برخی نفــرات مثــل بیرانوند، 
ســیدجلال، علیپور، شــجاع و کامیابی نیــا که به 
تعبیــری ســتون فقرات پرســپولیس را تشــکیل 
می دهنــد در هــر 2 ترکیب ثابــت خواهند بود اما 
برانکــو تصمیم دارد به برخی نفــرات در لیگ و به 

برخی دیگر در لیگ قهرمانان استراحت دهد.

هرچند داشــتن کرســی های بین المللی در هر فدراســیونی به سود ورزش 
ایران محســوب می شود اما پرسش اصلی این است که آیا این کرسی ها برای 
ورزش ایران ســود خواهد داشت یا برای فردی که این مسئولیت را برعهده 
گرفته اســت؟ به گزارش مهر، سال هاست ورزش ایران در رشته های مختلف 
از نداشتن کرســی های بین المللی تاثیرگذار لطمه دیده و در بسیاری موارد 
حق ورزشــکاران ضایع شده اســت. این اتفاق حتی زمانی که فدراسیون مد 
نظر کرســی بین المللی هم داشته رخ داده تا ثابت شود صرف داشتن کرسی 
تضمین کننده دفاع از حق ورزشکاران ایران نیست و باید افرادی انتخاب شوند 
که توانایی رایزنی های بین المللی و تاثیرگذاری در تصمیم گیری ها را داشته 
باشند. فوتبال یکی از رشته هایی است که اگر افراد شایسته و کاربلد آن دارای 
کرسی بین المللی در کنفدراسیون فوتبال آسیا و فیفا شوند، می توانند برای 
کشورمان آورده مثبتی داشته باشند. اتفاقی که سال هاست علاقه مندان به این 
رشته منتظر آن هستند اما با وجود کرسی هایی که کسب شده هنوز تاثیری 
دیده نشــده است. مهدی تاج رئیس فدراســیون فوتبال در روزهای ابتدایی 

سال جدید به عنوان نایب رئیس کنفدراسیون آسیا انتخاب شد. مسئولیتی 
که پیش از این علی کفاشــیان هم 4 ســال آن را برعهده داشــت اما عملا 
نتوانســت کمک تاثیرگذار و شــاخصی به فوتبال ایران کند. حالا با انتخاب 
مهدی تاج این پرسش دوباره مطرح می شود که آیا داشتن این کرسی به سود 
فوتبال ایران خواهد بود یا به سود مهدی تاج؟ تجربه ثابت کرده داشتن این 
کرسی صرفا برای فرد مسئول سود خواهد داشت و ثمری برای فوتبال نخواهد 
داشت چراکه اگر اینطور نبود تیم های ایرانی در سال های اخیر دیدارهایشان با 
تیم های عربستانی را در زمین بی طرف برگزار نمی  کردند، حق علیرضا بیرانوند 
در انتخاب بهترین بازیکن سال آسیا خورده نمی  شد و... این که فوتبال ایران در 
سال های اخیر نایب رئیسی آسیا را برعهده داشته چه تاثیری در فوتبال داخلی 
داشــته است؟ کدام طرح و پیشنهاد از ســوی نماینده ایران در آسیا مطرح 
شده که بتواند کمکی هرچند کوچک برای ورزش کشورمان باشد؟ در کدام 
تصمیم گیری آسیا فوتبال ایران تاثیرگذار بوده است؟ آیا مهدی تاج می تواند 
این نقایص را برطرف کند یا او هم مثل رئیس پیشین تنها به جلسات می رود 

و برمی گردد؟ آیا رئیس فدراسیون برای حضور 4 ساله اش در این مسئولیت 
برنامــه دارد و اهدافش را مشــخص کرده یا صرفا یک کرســی را در اختیار 
دارد که اسمش مطرح باشد؟ برای تاثیرگذار بودن در تصمیمات کنفدراسیون 
فوتبال آسیا نیاز به برنامه ریزی، هدف گذاری و البته حضور فعال در جلسات 
مختلف است که طبیعتا دانستن زبان مهمترین و تاثیرگذارترین عامل است؛ 

فاکتوری که کمتر نشانه ای از آن در رئیس فدراسیون فوتبال دیده می شود.

تیم فوتبال بانــوان ایران در صورت صعود به مرحله 
نهایی انتخابی المپیک، تاریخ سازی خواهد کرد. تیم 
ملی فوتبال بانوان کشــورمان که در گروه C مرحله 
انتخابی المپیک 2020 حضور دارد، در صورت صعود 
به مرحله نهایی تاریخ ســازی خواهد کرد. مسابقات 
نهایی انتخابی المپیک در قاره آسیا در تمام دوره ها 
در شــرایطی برگزار شــده که تیمی از منطقه غرب 
در این مســابقات حضور نداشته و همواره تیم هایی 
از ســمت شرق آسیا در مرحله نهایی حاضر بوده اند. 
در المپیک 1996 آتلانتا و المپیک 2000 ســیدنی، 
تیم هــای آســیایی حاضر در جام جهانــی 1995 و 
1999 راهی المپیک شدند که به این ترتیب سهمیه 
به ژاپن و چین رســیده بود. در المپیک 2004 آتن 
پس از برگزاری مسابقات در مرحله گروهی، تیم های 
کره شــمالی، چیــن، کره جنوبی و ژاپــن به مرحله 
حذفی راه پیــدا کردند که درنهایــت چین و ژاپن 
راهی المپیک شــدند. کره شمالی در مرحله گروهی 
با چین تایپه، هنگ کنگ و سنگاپور مصاف داد، چین 
و کره جنوبی بالاتر از میانمــار و گوام به نیمه نهایی 
رسیدند و ژاپن نیز در گروه تایلند و ویتنام توانست به 
عنوان صدرنشین صعود کند. در المپیک 2008 پکن 
که چین به عنوان میزبان در مسابقات حاضر بود، در 
مرحله نهایــی ژاپن از گروهی که کره جنوبی، تایلند 
و ویتنام بود راهی المپیک شــد و کره شمالی هم در 

گروهی متشکل از استرالیا، چین تایپه و هنگ کنگ 
بــه المپیک رســید. برای المپیــک 2012 لندن 6 
تیم ژاپن، کره شــمالی، استرالیا، چین، کره جنوبی و 
تایلنــد به مرحله نهایی رســیدند که درنهایت ژاپن 
و کره شــمالی راهی المپیک شدند. در مرحله نهایی 
مســابقات انتخابی المپیک 2016 ریو در قاره آسیا 
هم استرالیا و چین در حالی راهی المپیک شدند که 
ژاپن، کره جنوبی، کره شمالی و ویتنام نتوانسته بودند 
در این گروه کاری از پیش ببرند. به این صورت تیم 
ملی فوتبال بانوان کشــورمان کــه با برتری 9-صفر 
مقابل فلســطین بردی روحیه بخش را کســب کرد، 
اگــر بتواند در بازی امروز خــود مقابل چین تایپه به 
پیروزی برسد و در صورتی که فیلیپین نتواند تفاضل 
خود را مقابل فلســطین ارتقا دهد، برای نخســتین 
بار به عنوان تیمی از غرب آســیا راهی مرحله نهایی 
انتخابی المپیک خواهد شد. فوتبال بانوان در منطقه 
شرق آسیا قدرت بسیار بالایی دارد و این تیم ها حتی 
در فوتبال جهان نیز جزو قدرت های برتر محســوب 
می شــوند. در حال حاضر چین تایپه بــا 6 امتیاز و 
تفاضل 5+ اول است، تیم ایران با 3 امتیاز و تفاضل 
7+ در رده دوم ایستاده و فیلیپین نیز 3 امتیازی نیز 
با تفاضل صفر در رده ســوم ایستاده است. فلسطین 
نیز که با شکست مقابل ایران حذف شد، بدون امتیاز 

و با تفاضل 12- در رتبه چهارم قرار دارد.

دیدار حساس بانوان فوتبالیست ایران مقابل چین تایپهتصمیم جالب برانکو برای هت تریک قهرمانی 

سیستم چرخشی سرخ ها

نایب رئیسی تاج در آسیا کمکی به فوتبال ایران می کند؟

تیم فوتبال بانوان ایران در آستانه تاریخ سازی و طلسم شکنی
استقلال بامداد امروز به 

تهران برگشت
کاروان تیم فوتبال اســتقلال بعــد از دیدار با 
الهلال نیمه شــب به تهران برگشت. آبی پوشان 
تهرانی دیشــب ســاعت 21:30 به وقت تهران 
در شــهر دوحه به مصاف الهلال رفتند و سریعا 
بعد از این مسابقه به تهران برگشتند تا از عصر 
امــروز تمرینات خود را در تهــران برای دیدار 
با ســپاهان آغاز کنند. اســتقلال روز جمعه در 
ورزشگاه نقش جهان اصفهان به مصاف سپاهان 
خواهد رفت و به همین دلیل شفر ترجیح داده 
تا آبی پوشــان با حداقل زمان ممکن به ســمت 
تهــران پرواز کنند تا شــانس تمریــن امروز و 

آماده سازی را از دست ندهند.

درخواست رسمی افغانستان 
برای دیدار دوستانه با ایران

در شــرایطی که سرمربی تیم ملی فوتبال ایران 
هنوز انتخاب نشــده و بعــد از جدایی کی روش 
فدراســیون هنــوز در مورد گزینــه نهایی تیم 
ملی فوتبــال ایران بــه جمع بندی نرســیده، 
فدراسیون فوتبال افغانســتان با ارسال نامه به 
فدراســیون فوتبال ایران خواستار برگزاری یک 
دیدار دوســتانه در تاریــخ 9 ژوئن 2019 )19 
فدراسیون  است. مســئولان  خردادماه( شــده 
فوتبــال افغانســتان در تدارک ســاختن یک 
تیم آماده برای شــرکت در مسابقات مقدماتی 
جام جهانی آینده هستند و به همین دلیل دیدار 
با ایران را در دستور کار قرار دادند که البته این 
موضوع قرار اســت در کمیته فنی تیم های ملی 
مورد بررســی قرار بگیرد و سپس تا پایان هفته 
در مورد این مسابقه و پاسخ نهایی به فدراسیون 
فوتبال افغانستان ارسال شود. مصطفی مهرزاد، 
دبیرکل فدراسیون فوتبال افغانستان نامه رسمی 
خود را دیروز به فدراسیون فوتبال ایران ارسال 
کرده اســت. این درخواست در شرایطی صورت 
گرفته که گفته می شــود تیم ملی فوتبال ایران 
در تاریخ 11 ژوئن)21 خرداد( در شهر سئول به 
مصاف تیم ملی فوتبال کره جنوبی خواهد رفت. 
تیم ملــی فوتبال ایران بعد از پایان مســابقات 
جام ملت های آسیا هنوز فعالیت رسمی نداشته 
و در فیفادی های فروردین بدون ســرمربی در 

مسابقات دوستانه شرکت نکرده است.

ریورپلاته آرژانتین بهترین تیم جهان
صعود تراکتورسازی و سقوط 

پرسپولیس و استقلال
پرسپولیس، استقلال، ذوب آهن و پدیده در هفته ای که 
تراکتورسازان صعود داشتند، سقوط کردند. جدید ترین 
رده بندی بهترین تیم های باشگاهی جهان توسط سایت 
کلاب ورلد  رنکینگ اعلام شد. در این گزینش تیم های 
پرسپولیس، استقلال، ذوب آهن و پدیده سقوط کردند 
در حالی که تراکتورسازی با صعود مواجه شد. بر همین 
اساس پرسپولیس 3385 امتیاز گرفت. تیم سرخ پوش 
از رده 173 تــا 186 جهان یعنــی 13 پله نزول کرد. 
استقلال تهران 2221 امتیاز گرفت. این تیم که در رده 
261 بود تا رده 304 پایین آمد. تیم شفر 43 پله تنزل 
کرد. ذوب آهن نیــز 2211 امتیاز گرفت. تیم اصفهانی 
از رده 294 تــا 306 پایین آمد و با ســقوط 12 پله ای 
مواجه شــد. تراکتورسازی در این حال روند رو به رشد 
داشــت و با 1244 امتیاز از رده 554 تا 539 یعنی 15 
پله بالا آمد. پدیده خراسان نیز 1149 امتیاز گرفت و با 
یک پله سقوط از رده 572 به رده 573 سقوط کرد. در 
این گزینش ریورپلاته آرژانتین 14640 امتیاز گرفت و 
بهترین تیم جهان شد. رئال مادرید با 14168 و بارسلونا 

با 13931 امتیاز دوم و سوم شدند.

دربی خودروسازان را سایپا برد
در دیدار معوقه از هفته هفدهم لیگ برتر فوتبال ایران 
2 تیم خودروساز سایپا و پیکان از ساعت 17 دیروز در 
ورزشگاه شــهدای شهر قدس به مصاف هم رفتند. این 
دیدار با برتری 3-یک شاگردان علی دایی پایان یافت. 
این برد در حالی رقم خورد که ســایپا 2 گل خود را در 
نیمه نخست توســط محمدصادق بارانی )29( و آرمان 
رمضانــی )32( به ثمر رســاند و بــازی در نیمه اول با 
همین نتیجه پایان یافت. در نیمه دوم پیکان توســط 
ماهــان رحمانی )54( یکی از گل ها را جبران کرد ولی 
قدرت لازم برای به تســاوی کشــاندن بازی را نداشت. 
در دقیقه 91 تیم ســایپا گل سوم را توسط امیرحسین 
حسین زاده وارد دروازه پیکان کرد. با این نتیجه سایپا با 
یک بازی کمتر نسبت به رقیبانش و با 31 امتیاز در رده 
ششــم جدول رده بندی جای گرفت. پیکان نیز فرصت 
صعود در جدول رده بندی را از دست داد و با 25 امتیاز 
در جایــگاه دوازدهم باقی ماند. هفته جدید رقابت های 
لیگ برتر از پنج شــنبه آغاز خواهد شد و شنبه با دیدار 
تیم های پرســپولیس و سایپا به اتمام خواهد رسید. در 
مهم ترین بازی این هفته ســپاهان در اصفهان میزبان 

استقلال خواهد بود.

رئیس دپارتمان کمیته پزشــکی گفت:  »در خلال برگزاری مســابقات افسران کنترل دوپینگ از تیم ها تســت دوپینگ خواهند گرفت و همچنین با نظارت کامل رفتار بازیکنان و 
کادر فنی را در داخل و خارج زمین زیر نظر می گیرند.« به نقل از ســایت رســمی فدراســیون فوتبال، دکتر پرهام خانلری درباره حضور افسران کنترل دوپینگ در مسابقات لیگ 
کشوری گفت: »با توجه به این که در هفته های پایانی مسابقات لیگ دسته اول و دوم هستیم و به دلیل سرنوشت ساز بودن نتیجه بازی برای تیم ها، افسران کنترل دوپینگ را به 
صورت نامحسوس برای انجام تست دوپینگ از بازیکنان به رقابت ها اعزام می کنند.« وی در ادامه بیان کرد: »به منظور صیانت و سلامت هفته های پایانی لیگ، کارگروه ویژه ای با 
هماهنگی ســتاد ملی مبارزه با دوپینگ، ســازمان لیگ و کمیته پزشکی فدراسیون تشکیل و مقرر شد در خلال برگزاری مسابقات افسران کنترل دوپینگ از تیم ها تست دوپینگ 
بگیرند و همچنین با نظارت کامل رفتار بازیکنان و کادر فنی را در داخل و خارج زمین زیر نظر خواهند داشت.« خانلری اضافه کرد: »همچنین در تمامی مسابقات ماموران کنترل 

دوپینگ به صورت نامحسوس حاضر خواهند شد و نمونه گیری های مربوطه را انجام می دهند.« 

حضور نامحسوس 
افسران دوپینگ در 

رقابت های لیگ آزادگان 
و لیگ دسته 2

 بازگشت مغضوبان شفر 
به تمرین آبی ها

درخواست عجیب مدیرعامل پرسپولیس 

فدراسیون فوتبال هزینه های 
سفرمان را بپردازد! 

با بردن الاهلی مدعی 
صعود خواهیم بود

پایان فصل کابوس وار 
برای کاوه رضایی 

 جدایی امیـری
 از ترابزون اسپـور


